%mﬁdmmmﬁmmaﬁ
Re»‘e Al o
i ‘328 i{;_wﬂ_

CITTA DI RAGUSA

SETTORE VIII'

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Regisiro Generale | OGGETTO: Trasperto fanghi di depurazione
Indata 77 [0 - Zoll Acque reflue di Marina di Ragusa sito in C/da
Palazzo aila discarica di Ragusa di C/da Cava dei

M. /{ ?g < Modicani.

Importe £ 1.100,00 IVA compresa
N, 8% Settore VIII®

Data 22/09/2011

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2011 CAP. 1768 TIT. 01;

FUNZ. 09; SERYV. 04; INTERV. 02; IMP. 558/11 Liquid. 750/11

IL RAGFONIERE

L’anno duemilaundici, il giomo ventidue del mese di Settembre nell’ufficio del

Settore VIII il Dirigente Ing. Giulio Lettica ha adottato la seguente
determinazione:




Pyamesso che:

con D.D. n. 1609 del 19/07/2010 & stato approvato il progetto di gestione biennale
dell’ impianto di depurazione di Marina di Ragusa sito in C/da Palazzo;

con D.D. n. 3058 del 31/12/2010, a seguito di espletamento di gara, il servizio di gestione
dell’ impianto & stato aggiudicato all'impresa COGESI Srl con sede a Gibellina (TP);

che in fase di consegna dei lavori di gestione, i letti di essiccamento erano pieni, si conveniva
Ueventuale svaotamento a carico del Comune o a carico della ditta, in tal caso i avrebbe
lasciati pieni a fine gestione;

con D.D. n. 04 Settore VI del 11/07/11 & stato modificato il quadro economico del Progetio di
gestione del depuratore delle acque reflue di Marina di Ragusa, per I’utilizzo delle economie ¢
degli imprevisti nell’ambito dei lavori connessi ad interventi urgenti di gestione e/o
manutenzione, non di competenza della ditta;

Lonsideraio che:

durante il mese di agosto per 'eccessivo carico all’impianto si & reso necessario, oltre al
normale processo di pressatura dei fanghi, procedere all’ utilizzo di tutti i Jetti di essiccamento;
pertanto st & reso necessario procedere urgentemente al trasporto ¢ smaltimento dei suddetti
fanghi, a tal fine & stata incaricata la Ditta R.LU. Snc. di Lacognata Giovanni & C., zona
Industriale T11° Fase Ragusa, che gia effettua questo servizio per conto del gestore, disponendo
in loco det mezzi wdonen;

per tale intervento & stato convenuto un importo, per ognt viaggio in discarica, di € 250,00 con
mezzo composto da motrice ¢ rimorchio, prezzo ritenuto congruo;

Visto che sono stati effettuati n. 4 viagg:, importo complessivo dell’intervento & di £ 1.100,00
IV A compresa al 10%:;

Visto "art. 53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con Delibera Consiliare n° 64 del
30/10/97 e 33, mm. e ..

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento, in ordine alla forma, pubblicitd ed efficacia delle
Determinazioni Dirigenziali;

Visto il D.Lvo 29/93 e ss. Mm. E 1i;

Visto Ia regolarita contributiva attestata dal DURC rilasciato in data 08/08/2011 con Prot. 15354726
del 13/07/2011, in corso di validitd, depositato agli atti della pratica;

Visto I attribuzione del Codice Informativo Gara ( CIG) n. Z7TD016DCC6;

Ritenuto di dover provvedere in merito.



DETERMINA

- L’approvazione dell’intervento urgente di trasporto in discarica RSU, dei fanghi di depurazione
- del depuratore acque reflue di Marina di Ragusa;

- Lraffidamento di detti lavon alla Ditta RIU. S.n.c. di Lacognata Giovanni & C., Zona
Industriale [1I° Fase — Ragusa per I'importo di € 1.100,00 IVA compresa;

- 5i da atto che la somma complessiva di € 1.100,00 2 gia impegnata fra le somme a disposizione
del gquadro economico del progetto di gestione dell’impianto di depurazione ed ¢ imputata al
Cap. 1768 - Tit. 01; Funz. 09; Serv. 04 Int. 02 Imp. 558/11 Bil. 2011 liquid. 750/11;

- Autorizza 1'Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento per 'importo complessive
di € 1.500,00 relative alla Fattura n. 862 del 31/08/2011 acquisita con Prot. 78163 del
12/09/2011, emessa dalla Ditta alla Ditta R.LU. S.n.c. di Lacognata Giovanni & C., Zona
industriale HI° Fase — Ragusa;

i DIRIGENTE DEL SETTORE

Parte Integrante:
Fattura n. 862 del 31/08/2011;

ario (ienerde

[ , e
| E I P R A e

Ragusa, b /l)j



SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,
4" comma. del TUEL.

Ragusa_03/10/2011

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

) P

I souoscntto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, ¢ di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa_ 0 4 NOV. 2011

L MESSO 1

Vil inliin:] f“'tov;mm%

Il sottoscrittc Messo comunale aitesta il L@mpimézm el sutpdjcato periodo  di
pubblicazione e cioe dai 0 4 NOV. 2011 gg ? ég@ géi%s

Ragusa 14 NOV. Q@»fﬁ

IL MESSC COMUNALE




R ]

3 .
Corgeco h
Codice sosie n. $2059 S0
Consnrzio Mazcnaly Recupero 8 Micicle

degh knbailaggl 2 base di Celfuiosica
e & M & 106 s

R.LU. snc di Lacognaia Giovanni & C. &
Zoma inddustriale 1Y fase, 5 0 - 97100 RAGUSA Tel. 0932 667484 - Fax 0937 AeH149
B OIVA: GOROR27DRRR e-mail: ru@ interfrec. it
L{N U”ﬁ;
[ T e e
Spett.ie L
11 SET%‘Z{NTS COMUNE DI RAGUSA p AQE%WW;{? to. 20 o
PROT. NE S {
A FASC CORSG ITALIA SN
LAS, 97100 RAGUSA (RG)
Partita LV A cliente - pos 80270888
Fattura M. BEZ DEL 31/08/14
P
UM | NUMERD DESCRIZIONE Uﬁﬁiﬁ?{j MPORTO
T 1,000 Trasporto dal depuratore sito 3 Ragusa g 1.000.00 s, 1.000.00
in c.da Palazzo alla discarica sita a I S e

Ragusa in c.da Cava del Modicani

di Vaghc codice CER 190801 rifarimento
formulario; FIRO000464-FIROOO04E5-

FIROO00486-FIRO000535-
da accreditare UNICREDIT

A IMPONIBILE % IMPOSTA

19 1.000,00 | 100 100,00

ETAT OH MACIUSA
L PEROTOCOLLO

12 SET 201
VTN

11058,00




